

Số: 79/BC-UBND

Ia Ake, ngày 24 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH 06 tháng đầu năm 2020 và chương trình công tác 06 tháng cuối năm 2020

PHẦN I

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

Triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 12 về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng an ninh năm 2020, dưới sự chỉ đạo của UBND huyện, sự chỉ đạo trực tiếp của Đảng ủy xã, sự giám sát của HĐND xã, sự phối hợp của Mặt trận và các ban ngành đoàn thể xã. Ủy ban nhân dân xã đã chủ động ban hành các chương trình, kế hoạch và đề ra nhiều giải pháp để tổ chức thực hiện hoàn thành nhiệm vụ kế hoạch năm 2020, hầu hết các chỉ tiêu chủ yếu đạt, vượt so với cùng kỳ. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng 06 tháng đầu năm 2020 như sau:

STT	Chỉ tiêu	DVT	KH năm 2020	Thực hiện 06 tháng đầu năm 2020	Đạt, không đạt so với Nghị quyết
1	Tổng diện tích gieo trồng	ha	1.401,6	518,3(vụ đông xuân 2019-2020)	Vượt (so chỉ tiêu vụ đông xuân)
2	Tổng sản lượng lương thực	Tấn	5.1132	2.222,2	Vượt (so chỉ tiêu vụ đông xuân 2019-2020)
3	Thu hồi đất lâm nghiệp và trồng rừng tập trung	ha	5	-	-
4	Tỷ lệ bò lai trên tổng đàn bò	%	30	26	86,6
5	Thu ngân sách nhà nước	Tỷ.đ	5.789.685.000	3.758.431.147	64,9%
6	Thu nhập bình quân đầu người/năm	Tr.đ	41.000.000	-	Cuối năm đánh giá
7	Giam tỷ lệ hộ nghèo	%	5	-	Cuối năm xét
8	Thôn văn hóa	thôn	7	-	Cuối năm xét
9	Tỷ lệ gia đình văn hóa	%	80	-	Cuối năm xét
10	Tỷ lệ trẻ em đến lớp (bậc	%	98	98	Đạt

- **Chân nudi:** Tông dán gía súc gía cám trén dia báu xã 27.720 con (trong đó giá súc 2.520 con, giá cám 25.200 con). Triển khai cõng tac thang tieu dõe khu

máu ch cõng tac xay dñng HTX diem cùa tinh.

con nhán dán. Chi dão HTX nong ngehiép Chu A Thai dái hoi thiánh cõng vâ dây tung dích vú dâu vào cho xã vien, lúa gióng vâ vật tu nong ngehiép dê phuc vú bá Tâng A đam bao nucu tudi cho cây tróng. HTX Chu A Thai dâ dây máu ch cung UBND xã chí dão HTX Nong ngehiép Chu A Thai, tò dích vú thuy nong

tiet nang nong ánh huoing dñn viéc xuõng gíiong mót só cây tróng cùa nhán dán. Tông két san xuất vú dñng xuän dát nang xuất cao vâ duoc gíia. Thoi gian qua, thoi thuc hién canh dñng lúa lón vú Dong xuân 2019-2020 trén dia báu xã voi 120 ha. tò dích, khong có dích bênh lón xay ra trén cây tróng, vật nudi. Triển khai 2019 (2.014) . Tinh hinh san xuất nong ngehiép trén dia báu xã nhin chung tông 2019 (1469), tông san luoong luoong thíc 2.222.2 tân tâng 10,3% so voi cung ky nam 2020 trén dia báu xã 518,3 ha/1.448,6 ha, tâng 0,72% so voi cung ky nam 2019

-Trong 06 thang dâu năm 2020 díen tich gíeo tróng vú Dong xuân 2019-

1.1. SAN XUẤT NÔNG - LÂM NGHIỆP

1. LINH VỰC KINH TẾ

ĐẦU NĂM 2020

1. LINH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH 06 THÁNG

20	Tỷ lệ lùon lâng thíc hién iot phonng trao toàn dán Cõi nam	%	100	-	BVANTQ
19	Duy tri Cõng so van hoa	Tieu	5	5	Dai
18	Duy tri vâ nang cao các tieu chi nong thon moi: xây duong lhoon Plei Tâng A	Tieu	19	19	DTTS
17	Tỷ lê giao quan	%	100	100	Dai
16	Tỷ lê hộ dân dùng nucé hóp vê sinh	%	95	95	Dai
15	Tỷ lê hộ dùng díen	%	100	100	Dai
14	Tỷ lê ngeudi dan tham gía BHYT	%	95	92	96.8
13	Tỷ lê lâng dán sô tû nhien	%	1,2	1,2	Dai
12	Duy tri ty lê suy dinh dùong o tre em duoi 5 tuoi	%	16.5	16.5	Dai
11	Tỷ lê hóe sinh bo hoc tren dia báu xã	%	0.4	0.41	+ 0.1

trùng, tổ chức 01 đợt tiêm phòng bệnh cúm gia cầm H5N1. Thông báo hướng dẫn tái đàn lợn sau dịch tả lợn Châu phi, tiêm phòngẠI trên đàn chó năm 2020.

- **Về thu hồi đất lâm nghiệp:** công tác quản lý bảo vệ rừng thường xuyên phối hợp với cán bộ kiểm lâm của huyện tuyên truyền cho bà con nhân dân hiểu rõ lợi ích đối với công tác quản lý và bảo vệ rừng. Trong 06 tháng đầu năm trên địa bàn xã không xảy ra trường hợp nào vi phạm khai thác rừng trái phép. Rà soát cây thân gỗ theo hướng dẫn của hạt kiểm lâm. Rà soát hộ lấn chiếm đất rừng để triển khai trồng rừng 05 ha, trồng cây phân tán năm 2020 theo kế hoạch.

1.4. Công tác địa chính, môi trường và xây dựng

Về đất đai: Hướng dẫn cho nhân dân thủ tục đăng ký cấp mới và rút Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Trong quý 06 tháng đầu năm đã tiếp nhận và giải quyết 25 hồ sơ (Trong đó, hồ sơ chuyển nhượng 09, hồ sơ gia hạn 04, hồ sơ rút giấy 07, hồ sơ tặng cho 03, cấp mới 02 hồ sơ).

Về trật tự xây dựng: UBND xã thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có nhu cầu xây dựng nhà ở phải thông báo UBND xã thời điểm khởi công xây dựng công trình, gửi hồ sơ thiết kế xây dựng và thực hiện đúng quy định về chỉ giới xây dựng không lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, quốc lộ 25. Ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai với số tiền 2.000.000đ.

1.5. Về xây dựng NTM:

Đã đăng ký danh mục đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn xây dựng NTM năm 2020. Nghiệm thu và đưa vào sử dụng nhà văn hóa xã. Phối hợp với đội công trình đô thị triển khai xây dựng cầu dân sinh thôn Tăng A, Plei Lôk và làm 390m đường bê tông thôn plei Lôk. Xây dựng nhà văn hóa thôn Nam Hà.

Tiếp tục thực hiện và duy trì bền vững các tiêu chí đã đạt trong xây dựng NTM; xây dựng kế hoạch thực hiện làng NTM trong đồng bào dân tộc thiểu số thôn Plei Tăng A.

Tổ chức thành công Lễ công bố công nhận thôn Glung B đạt chuẩn làng NTM trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2019.

1.6. Công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn:

Trong 06 tháng đầu năm 2020, do ảnh hưởng của giông, lốc đã gây thiệt hại về tài sản như tốc mái 05 hộ dân (thôn Plei Tăng A, Lôk, Mun Măk); tại Trường THCS Hoàng Hoa thám gây hư hỏng, đổ sập 55m tường rào, nhà xe, dường dây điện chiếu sáng, hư hỏng 02 chiếc xe đạp, cửa kính phòng học ước tổng thiệt hại 70.250.000đ.

UBND xã báo cáo cơ quan thường trực BCĐ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện.

1.7. Công tác tài chính

2.4. Thúc híeն cάc chinh sach xá hóι

Đã làm tốt công tác tuyên truyền, tranh tri, khanh tiết phu vu đai hoi Daing bô xá lan thut IX, nhirem kỵ 2020-2025.

Tuyéen truyéen kỵ nhirem các ngay lè lon; đai hoi Daing bô cάc cáp nhirem kỵ 2020-2025.

Công tác thông tin tuyên truyền được duy trì. Thủong xuyéen phoi ket hop voi các ban nganh doan the tuyên truyền các chủ truong chinh sach của Daing, phap luat của Nhà nước đến tinh thon lang. Da dang tai tren trang thong tin diaen tu thanh phan của xá day du va thong bao tren he thong loa truyéen thanh của xá các ke hoach, chuongng trinh cong tac, các chinh sach: huong dan phong, chong covid-19 và các hoat dong của xá.

2.3. Văn hóa - Thông Tin, truyéen thanh

Công tác phong, chong covid-19: da tap trung trien khai thiuc hien va dat duoc nhieu ket qua tich cuc, da xay dung ke hoach phong, chong dich; quyết định thanh lap 08 to giam sat cōng dong; to chuc khai bao y te, cach ly tai cōng dong. Trong dia ban xá den nay khong co xay ra truong hop nao bi nhirem covid-19.

Công tác thông tin, truyéen phong chong covid-19: to chuc phun thiuc khai huong dan, tuyéen truyéen phong chong covid-19; to chuc phun thiuc khai huong dan chi deo; phan cong nhirem vu cho cac thanh vien va cac van ban thang lap ban chi deo; da xay dung ke hoach phong, chong dich; quyết định chaim soc suc khoe sinh san - KHHGD của xá duoc trien khai rong khab.

2.2. Công tác y te, dan so - ke hoach hoa gia dinh: Trong 06 thang dau nam tram y te xá thiuc hien kham chua beenh cho nhan dan voi tong so 578 nhanh. Công tác truyéen thong dan so, bao ve ba me tre em, ke hoach hoa gia dinh duoc day meanh; 85% phu nu tiep can dich vu y te, cac dot chien dich long ghep dich vu truong l; truong Phan Chu Trinh, Mau giao Tuoi tho du y tri si so 100%. Du y tri hoc muc do 2, dat chuan pho cap giao duc TCHS muc do 2, dat chuan xoa mu chut muc do 2.

2. LINH VỤC VĂN HÓA - XÁ HỘI

Tong chi: 2.603.669.303đ.

Tong thu ngan sach nha nuoc tinh den ngay 15/6/2020 la: 3.758.431.147 dat 64,9% so voi du toan UBNND Huynh va HND xá giao. Thu ngan sach tai dia ban: 141.764.271đ dat 34%

UBND xã triển khai thăm hỏi, tặng quà, cấp phát chế độ chính sách, cho đối tượng chính sách, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội quà tết nguyên đán Canh Tý kịp thời².

Giám sát việc cấp phát tiền hỗ trợ các đối tượng được hỗ trợ do ảnh hưởng covid-19, hộ nghèo 104 hộ với 448 khẩu; cận nghèo 382 hộ với 1.780 khẩu; bảo trợ xã hội 119 đối tượng; người có công cách mạng 39 đối tượng. Tính đến ngày 08/6/2020 các đối tượng bảo trợ xã hội, người có công với cách mạng đã nhận tiền đầy đủ, còn 12 hộ nghèo, 48 hộ cận nghèo chưa nhận tiền hỗ trợ covid-19 (trong đó thôn Nam Hà chưa nhận 03 hộ cận nghèo; thôn Tân Đieber 1 chưa nhận 09 hộ cận nghèo, 01 hộ nghèo; thôn Glung Mơ Lan chưa nhận 03 hộ cận nghèo, 03 hộ nghèo; thôn Tăng B chưa nhận 07 hộ cận nghèo, 02 hộ nghèo; thôn Plei Lôk chưa nhận 11 hộ cận nghèo, 03 hộ nghèo; thôn Mun Mak chưa nhận 15 hộ cận nghèo, 03 hộ nghèo), các đối tượng chưa nhận do không có tên trong sổ hộ khẩu do tách khẩu, chưa có CMND, sai sót thông tin họ, tên...

Lập danh sách và Rà soát, họp xét đợt 1 đối tượng người lao động có hợp đồng lao động nhưng chưa đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp: tổng 41 hồ sơ, trong đó đủ điều kiện hưởng hỗ trợ 05 hồ sơ; đối tượng người lao động không có giao kết hợp đồng: tổng số 215, trong đó đủ điều kiện hưởng hỗ trợ 41 người.

Tiếp nhận và giải quyết 16 hồ sơ (trong đó bảo trợ xã hội 13 hồ sơ, người có công 03 hồ sơ).

Cấp mới 104 giấy chứng nhận hộ nghèo, 382 giấy chứng nhận cận nghèo năm 2020. Cấp 60 thẻ BHYT (trong đó, cấp mới 25 thẻ, cấp lại 35 thẻ). Cấp 67 thẻ BHYT trẻ em dưới 6 tuổi.

Cấp 4.305 kg gạo cứu đói tết nguyên đán Canh Tý năm 2020 cho các hộ nghèo (trong đó, UBND tỉnh 2.280 kg cấp cho 152 khẩu, UBND xã 2.025 kg cấp cho 135 khẩu).

Cấp 3.270 kg gạo cứu đói giáp hạn cho các đối tượng thụ hưởng theo quy định

² Quà tết tặng cho đối tượng (Thân nhân liệt sĩ, Tuất TB.BB từ trần, Người CCCM, Thương-bệnh binh, Chất độc HIII, Dịch hắt từ dây, QNXX...), mỗi suất trị giá 200.000đ, tổng cộng là 41 suất= 8.200.000 đ.

Quà Chủ tịch nước tặng cho đối tượng (TN liệt sĩ, NCCCM, Thương-bệnh binh, CDHH, Thủ cung liệt sĩ), mỗi suất trị giá 200.000đ, tổng cộng là 35 suất= 7.000.000đ.

Quà tết Canh tý 2020 cho 14 suất (01 suất quà của tinh cho NCC, 02 suất quà của Huyện cho NCC tiêu biểu, 05 suất qua NCC có hoàn cảnh DBKK, 03 suất qua NCC không hưởng hàng tháng, 03 suất qua cho đối tượng BTXH).

Tổ điều hành dự án NKT xã phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổ chức buổi giao lưu văn nghệ mừng xuân, tặng 20 suất quà cho đối tượng NKT do phong và do nguyên nhân khác, mỗi suất trị giá 100.000đ, tổng cộng 20 suất= 2.000.000đ

Quà của tập đoàn Vingroup cho 10 suất đối tượng chính sách và 65 suất hộ nghèo, tổng cộng là 75 suất.

Quà UBND xã cho 52 đối tượng NCC. Mỗi suất trị giá 100.000đ, tổng cộng 5.200.000đ

Quà UBMTTQVM tinh 06 suất, mỗi suất trị giá 500.000đ=3.000.000đ, UBMTTQVN huyện 02 suất, mỗi suất trị giá 400.000đ =800.000đ, quà UBMTTQVN TP Hồ chí Minh 06 suất mỗi suất trị giá 500.000đ cho đối tượng thuộc hộ nghèo.

Quà của Hội Chất độc hóa học dioxin huyện cho 01 đối tượng trị giá 500.000đ

Quà Hội chữ thập đỏ huyện cho 02 đối tượng, mỗi suất trị giá 500.000đ

Quà doanh nghiệp cho 06 đối tượng, mỗi suất trị giá 500.000đ

Tổ chức hùn luyễn dán quan năm 2020 cho 60 dán quan.

Dâng kỵ đội cuối 17, toàn xã có 80 công dán đạt 100% Kế hoạch, trong đó dâng kỵ trực tiếp 70 công dán, dâng kỵ giàn tiếp 10 công dán. Tổ chức lùan phieu lục lùon dán quan xã theo quy định.

Dâng bộ xã lùan thu IX, nhiem kỵ 2020-2025. Tổ chức trực SSCD bao vé 30/4, 01/5 và truong thoi gian to chuc dai hoi quan 18/18 công dán đạt 100% Kế hoạch giao.

Tổ chức giao mặt giao dinh và thanh niên Lèn duong nhanh năm 2020; giao

3.2. Công tác quan sự, dia phuong:

* Vé quan lý cư trú: đã xtr lý 04 truong hop vi pham lien quan dan kỵ quan lý cư trú với số tiền 2.100.000đ.

* Kiem tra an toan giao thong: 06 tháng đầu năm, tổ chuc 25 dot tuan tra phat hiem 47 truong hop vi pham, ra quyết định xu phat 43 truong hop voi tong so tien 29.540.000đ.

- Tai nan khac: xay ra 02 vu (tuy tu, chet duoi), chet 02 nhanh.

bị thuong 02 nhanh; va chham giao thong xay ra 01 vu. - Vé tai nan giao thong: xay ra 02 vu tai nan giao thong, lam chet 02 nhanh.

- Vi pham hanh chinh: xay ra 02 vu (trong 01 vu danh nau, 01 vu danh bac) so voi cung ky nam truoc tang 02 vu. Da xtr ly vi pham hanh chinh 04 doi tuong voi tong so tien 3.750.000đ.

- Pham phap hanh chinh su: xay ra 01 vu co y gay thuong tich so voi cung ky nam truoc giam 01 vu.

* Tinh hinh TTTH:

* Tinh hinh an ninh chinh tri: duoc giat vuong va on dinh, chua phat hiem van de gi phuc tap lien quan den ANCCT.

3.1. Linh vuc An ninh chinh tri va Trat tuy ATXH:

3. CONG TAC NOI CHINH:

Phoi hop voi mat tran xa them gia cac buoi tiep xuc cu tri voi HNDI cac cap va da kip thoii tra loi, giat duyet nhunng y Kien, Kien sanghi cu tri tac tuyen quan nam 2020.

UHDN xâ tang cong cuong tac phoi hop voi MT, cac doan the xa truong cong tac tuyen truyen, van dong hon hoii vien, doan vien va nhan dan thiuc hien tot cac chinh truong chinh sach cua dang, phap luat cua nha nuoc; kỵ niêm cac ngey le lon; cong tac tuyen quan nam 2020.

2.5. Cong tac phoi hop voi MTTQ, cac doan the xa

Tổ chuc muc luong lho nhanh cao tuoi 70,75,80,85,90,95,100 tuoi nam 2020 voi 59 cu theo quy dinh, truong do tang qua chu tich nhanh cho 04 cu 100 tuoi; moi cu 01 xap dai lua 5 met, tien mat 700.000đ, qua tri gia 500.000đ; xa munh theo cho 55 cu voi so tien 28.600.000đ.

3.3. Công tác tư pháp-giải quyết đơn thư khiếu nại

a. Công tác tư pháp: Tiếp tục chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật xuống các thôn. Trong 06 tháng tiếp nhận và giải quyết 2.751 hồ sơ (Trong đó, sao y 1.934 trường hợp, đăng ký khai sinh 66 trường hợp, đăng ký kết hôn 34 trường hợp, khai tử 14 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân 32 trường hợp, chứng thực hợp đồng giao dịch 34, chứng thực chữ ký 432).

Phối hợp Phòng Tư pháp huyện tổ chức tập huấn cho các tổ hòa giải ở thôn làng với 40 người.

b. Công tác giải quyết đơn thư kiến nghị : Để đảm bảo cho công tác giải quyết đơn thư khiếu nại của công dân nhanh chóng, kịp thời và đúng pháp luật: Uỷ ban nhân dân xã đã tập trung chỉ đạo các ban ngành giải quyết nhanh các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, tuyệt đối không để xảy ra điểm nóng trên địa bàn xã. Trong 06 tháng đầu năm 2020 tiếp nhận 03 đơn kiến nghị về đất đai (trong đó hòa giải thành 03).

Lãnh đạo UBND xã đã xây dựng lịch tiếp dân định kỳ vào sáng thứ 4 hàng tuần. Trong 06 tháng đầu năm tiếp 03 lượt công dân. Lãnh đạo UBND xã phối hợp với Đảng ủy xã tổ chức tổ chức gặp mặt, đối thoại trực tiếp với chị em hội viên phụ nữ trên địa bàn xã.

3.4. Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và chống tham nhũng

Uỷ ban nhân dân xã đã ban hành kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Tập trung chỉ đạo các ban ngành của xã triển khai thực hiện Luật phòng chống tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm; chống lãng phí, thực hiện tiết kiệm 10% trong chi thường xuyên, hạn chế mua sắm các tài sản có giá trị lớn; thực hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước về quản lý cơ sở vật chất trụ sở làm việc, chấn chỉnh lề lối, giờ giấc làm việc của CBCC.

Công khai dự toán thu chi ngân sách năm 2020 trên trang thông tin thành phần của xã.

3.5. Công tác cải cách hành chính

Triển khai các nhiệm vụ cải cách hành chính trên địa bàn xã, ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, kế hoạch tuyên truyền; việc công khai các thủ tục hành chính được niêm yết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND xã; niêm yết công khai các khoản phí, lệ phí, trên trang thông tin điện tử thành phần của xã. Việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân được thực hiện chu đáo và kịp thời.

Hệ thống hộp thư điện tử công vụ và điều hành văn bản 4 cấp được thực hiện tích cực.

3.6. Công tác nội vụ và tôn giáo

Công tác nội vụ:

Tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, người lao động năm 2020; tổ chức bầu lại thôn trưởng (thôn Tăng B, Plei Mun Mak); bổ nhiệm công an viên, thôn phó.

theo chí đeo của Cảnh phu và huống dán của nganh Y tế.
Tập túc hiến nganh các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19
chi tiêu ke hoac phat trien kinh te - xa hoi.
Trong 6 tháng cuối năm, phai tap trung nò luc hoan thanh cac nhiem vu, cac
1. Nhieu vu chung

CHUONG TRINH CONG TAC 06 THANG CUOI NAM 2020

PHAN II

xay duong luc luong dan quan nam thu nhiet khong dat yeu cau.
ve sinh moi truong; heu qua tai nuan gioao thong xay ra nganhem tuong hon. Cong tac
moi so tieu chi trong xay dung NTM chua that su ben vung nhu thu nhap, nha o,
day nhanh tieu do cong tac xay dung lang NTM tuong dong bao dan toc lieu so;
chua benh cua cac doi tuong; lam ho so cho doi tuong bao tro xa hoi chay; chua
the bao hien y te cua cac doi tuong chua kip thi, chay lam anh huong den kham
nhien ho tro covid-19 con sai tot thong tin ho gioa dinh nhu sai ten, tieu khau; cap
do anh huong dich covid-19; veiec lap danh sach doi tuong ho ngheo, can ngheo
cong tac tri dan lon sau dich trien khai chay; doi song nguoai dan gap kho khan
nang nong keo dai anh huong den xuong giong mot so cay troong cua nhan dan;
Ben canh nhanh ket qua dat duoc van con nhanh ton tai nhiet dinh: thoi tieu
2020 dat 100% ke hoac.

ninh chinh tri, rat tu an toan xa hoi duoc giu vuong; cong tac gioao quan truong nam
anh kip thoii qua dai truyen thanh va trang thong tin dieu tu cua xa. Cong tac an
hoi DaNang bo xa lan thu IX, cong tac thong tin tuyen truyen duoc cap nhap, phan
hoat dong don tet nguyen dan Canh Ty nam 2020. Phoi hop to chuc thanh cong dai
quan tam giao quyet; to chuc chua dao, an toan, vui troi, lanh manh va ticti kieuim cao
dich covid-19 trien khai tich cuoc co hieu qua; Chinh sach cho nguoit ngheo duoc
phong beenh cho gioa suc, gio cam duoc trien khai kip thoii; cong tac phong, chay
voi chung ky, nang suat va gio ca cay lua nuoc vu dong xuan tang cao; cong tac
hoi cua xa van dat duoc nhanh ket qua kha quan. Dieu tich gieo uong deat, vrot so
xa, Nghi quyet HND xam mac du con nhieu kho khan, song tinh him kinh te - xa
Qua trien khai thuc hien Nghi quyet cua HND tuyen; Nghi quyet DaNang uy
2020 dat 100% ke hoac.

II. DANG GIA CHUNG:

Cong tac ton giao: thuong xuyen chi deo nam chiec tinh him ton gioao va
thuc hien cac chinh sach ton giao; huong dan to chuc ton gioao sinh hoat theo quy
dinh.

Khen thuong cho 09 tap the, 05 ca nhan co thanh tich trong xay dung lang
NTM, khuynh hoc, khuynh tai.

Tham gioa xay dung van kien, chuan bi co so vat chat va phoi hop to chuc
thanh cong deo hoi DaNang bo xa lan thu 9, nhanh ky 2020-2025.

Phoi hop nhat tri dua cong an chinh quy ve lam they cong an xa.

Tu chuc hoi nghi tham gioa y kien du thao Nghi quyet HND tinh ve so
luong, chuc danh doi voi can bo khong chuyen traach xa, ton van nguoit hoat dong
truc tiep o thon.

Tập trung rà soát các chương trình, đề án, nhiệm vụ tập trung khắc phục các tồn tại, hạn chế.

Tiếp tục tăng cường sự chỉ đạo của Đảng ủy, sự giám sát của HĐND xã, sự phối hợp của Mặt trận và các đoàn thể xã, sự đồng thuận của nhân dân trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng. Trong điều kiện còn khó khăn, thách thức, yêu cầu cán bộ, công chức phát huy vai trò, trách nhiệm, quyết tâm thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trong năm 2020.

Tiếp tục hoàn thiện, đổi mới quy chế làm việc, phân công rõ nhiệm vụ, khắc phục tình trạng né tránh, dùn đẩy trách nhiệm. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong việc thực hiện chỉ đạo của cơ quan hành chính cấp trên và trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan.

2. **Lĩnh vực kinh tế.**

Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch chỉ đạo của cấp trên, tập trung chỉ đạo các Ban chuyên môn, HTX phối kết hợp với Hội nông dân xã hướng dẫn nông dân sản xuất vụ mùa năm 2020 theo kế hoạch ; tăng cường công tác phòng, chống dịch cúm gia cầm, dịch lở mồm long móng ở gia súc; triển khai mô hình sản xuất lúa theo quy trình Vietgap với 30 ha, sản xuất lúa giống; tiếp tục triển khai thông báo trong nhân dân kế hoạch của cấp trên về phát triển kinh tế. Tập trung triển khai tái đàn lợn; củng cố lại tổ dịch vụ thủy lợi Plei Tăng A.

Tiếp tục triển khai nhân dân làm cảnh đồng mẫu lớn vụ mùa năm 2020.

Phát huy mọi nguồn lực, tập trung xây dựng làng NTM trong đồng bào dân tộc thiểu số thôn Plei tảng A.

Tăng cường các biện pháp bảo vệ rừng, thường xuyên tuần tra, kiểm soát rừng và phòng chống cháy rừng trong mùa khô năm 2020; triển khai kế hoạch trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán theo chỉ tiêu huyện giao trong năm 2020.

Tăng cường công tác quản lý đất đai. Tập trung tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cho nhân dân thủ tục đăng ký cấp mới và rút giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Phát hiện và xử lý kịp thời những trường hợp mua bán, chuyển mục đích sử dụng trái phép. Quản lý tốt nguồn tài nguyên khoáng sản, góp phần tăng nguồn thu ngân sách của địa phương. Đẩy mạnh công tác thu ngân sách. Kiên quyết thu đúng, thu đủ các loại thuế; Triển khai thực hiện chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong cơ quan.

3. **Lĩnh vực văn hoá - xã hội.**

Chỉ đạo triển khai kế hoạch năm học mới 2020-2021; các đơn vị trường học tổ chức tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường; tiếp tục thực hiện mô hình bán trú theo đặc thù riêng của huyện. Chỉ đạo triển khai thường xuyên và hiệu quả việc xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn đuối nước ở trẻ em.

Trung tâm học tập cộng đồng phối hợp mở lớp nghề cho lao động nông thôn.

Triển khai thực hiện các chế độ chính sách xã hội; Nâng cao hơn nữa công tác khám chữa bệnh cho nhân dân, tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng chống dịch vovid-19; duy trì có hiệu quả các hoạt động truyền thông về dân số.

BẢN KHÍCH



**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

- Lưu ý:
- Ban nhận đơn thư:
- Cảnh báo, cống chát UBND xã:
- Mật truyền, đơn thư xã:
- TT Danh uy xã - HĐND xã:
- Phỏng Tai chí - Kế hoạch:
- UBND huyện PT;
- Noti nháp:**

06 tháng đầu năm và phuotong huoong nhiphem vu 06 thang cuoi nam 2020 cua UBND xã.

Lren day la ket qua thiuc hien cac hoat dong phat trien KT-XH, ANGT, TTATXH

phoi hop cua CBCC va cac cap, cac nganh.

cuong hanh chinh, trach nhiphem cua nsgoi duong dau, nang cao chat luong tham mru va tham nhiphem va Chuoong trinh hanh dong Thuyt hanh tiết kiêm, chong lang phi; siết chét ky tiep tuc trien khai thiuc hien chuoong trinh hanh dong thiuc hien Luat Phong, chong

Danh giai can bo, cong chuc, can bo lhoan, ban nhan dan thon cuoi nam.

cho dau nam 2021.

Tô chuc xet thiuc luc va kham tuyen nghia vu quan su de chuan bi gioao quan

tuan, ngyay 15 hang thang cua Lanh deo UBND xã;

cach hanh chinh theo co che "mot qua"; duy tri lich tiep xuc, doi thoai voi cong dan hanh

Cung co hoat dong cua cac Ban chuyen mon, day manh thiuc hien cong tac Cai sanne Campuchia, Thai Lan.

cuong tuan tra, kieu soat tren dia ban. Thuc hien co hieu qua cong tac phuotong chong troi 24/24h trong cac ngeay cao diem. To chuc luc luong dan quan, luc luong cong an xa tang lanh Degea; Du y tri che do truc bao dam an minh chinh tri va tryc san sang chien dau moi tinh huoong; chu doong duc giao duc cac doi luong lieu quan den to chuc phan dong "Tim Quyet tam giao duc cac doi luong vu cho cac dong chi la can bo co uy tin tai cac lhoan

4. Lich vuc noi chinh

thuc hien nhiphem vu chinh tri va tuyen truyen, van dong.

Tuyen truyen cac chu truong, duong loi cua dan va phap luat cua Nha nuoc ve chinh sach dan toc - ton giao. Lang cuong cong tac phoi hop voi mat tren, donan the to chuc

Day manh cong tac tuyen truyen, pho bien va giao duc phap luat trong nhan dan.

Tô chuc tota dam ngeay Ihuotong binh liet sy 27/7. Binh xet giao dich van hoa, ton

ván hóa và to chuc ngeay hoi Dai donan ket toan dan.

Tô chuc dieu tra ra soat hò ngeao, càn ngeao năm 2020 theo huoong dan.

Tiep tuc thiuc hien co chât luong cac chuoong tinh, dù an giam ngeao ben vung:

2025, quyen gap ung ho quy khuynh hoc nam 2020.

Tô chuc dem van ngeao chao munng dai hoi Danh bo cac cap nhiphem ky 2020-